проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  №
на выполнение работ по ограждению территории Храма в пгт. Тисуль

                 пгт.Тисуль

         «____» _______ 2010г.

Администрация Тисульского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Тисульского городского поселения Паксюткина Александра Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны и ___________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, согласно протокола № __ от ___________ года проведения запроса котировок на выполнению работ по ограждению территории Храма в пгт. Тисуль, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. «Подрядчик» обязуется на свой страх и риск и с надлежащим качеством выполнить работы по ограждению территории Храма в пгт. Тисуль:
- Бурение ям бурильно-крановыми машинами на тракторе глубиной до 2м – 75шт;

- Устройство заборов с установкой столбов глухих – 225м2;

- Резка стального профилированного настила - 112м;

- Бетон тяжелый, крупность заполнения 20мм, класс В 7,5 (М150) – 3м3;

- Устройство ленточных фундаментов бетонных – 13,5м3;

- Бетон тяжелый, крупность заполнения более 40мм, класс В 12,5 (М150) – 13,77м3;

- Устройство подстилающих слоев гравийных (фр. 20-40мм)
1,5м3;

- Профнастил с полимерным покрытием – 225м2;

- Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям – 0,059т;

- Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные) диаметр условного прохода 80мм, толщина стенки 4мм – 187,5м;

- Металлический квадрат – 300мп;

- Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, тру диаметром менее 50мм и тп., количество окрасок 2 – 37м2.

      1.2     «Заказчик» обязуется принять работы и оплатить их.

1.3 Работы по настоящему контракту «Подрядчик» может выполнять как собственными силами, так и с привлечением других подрядных организаций.

2 Цена контракта

2.1      Сметная стоимость поставки в базисных ценах 2000 года определяется согласно

локальной сметы, утвержденной «Заказчиком». Стоимость работ в текущих ценах определяется по трудозатратам с расчетной заработной платой, согласно, рекомендаций ЦЦС Кемеровской области, на момент выполнения работ, с начислением соответствующих нормативов накладных расходов и плановых накоплений, с компенсацией фактических затрат на материалы, механизмы, автотранспорт с учетом нормативной потребности. «Заказчик», оплачивает «Подрядчику» только фактически выполненные объемы работы в соответствии с товаро-транспортной накладной по справкам формы № КС-2, № КС-3.

2.2   Цена контракта   ________________ рублей в том числе НДС.

3 Порядок расчета
3.1 Расчет за выполненные работы производится «Заказчиком» на основании товаро-транспортной накладной путем перечисления денежных средств на счет «Подрядчика» в течение 30 дней после факта выполнения работ, по мере поступления денежных  средств.

4 Срок действия контракта
4.1 Контракт  вступает в силу со дня подписания.

4.2  Контракт действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5 Обязательства  Заказчика
5.1 Осуществлять контроль и технический надзор за ходом и качеством

выполненных «Подрядчиком» работ, соблюдением сроков ее выполнения, ее соответствия смете. В случае обнаружения недостатков в оказании услуг и их качества «Заказчик» составлением акта письменно уведомляет об этом «Подрядчика».

5.2 Своевременно принимать работы, оплачивать согласно лимитных

бюджетных обязательств финансирования.

      В процессе работы «Заказчик» вправе вносить изменения в объем, виды и

стоимость работ, при условии возмещения возможных издержек «Подрядчику».

5.3 Заказчик имеет право на расторжение договора по его инициативе с возмещением

Подрядчику понесенных им на момент расторжения договора затрат по нему, включая упущенную выгоду.

6 Обязательства  Подрядчика
6.1 Выполнить работы, предусмотренные п.1.1. настоящего контракта,  в соответствии с его условиями, а также действующими стандартами, СНиП, правилами производства и приемки работ, в соответствии с ПСД.

      6.2.Использовать полученные денежные средства в полном соответствии с проектно-сметной документацией.

6.3. Обеспечивать безопасность производства выполнения работ и противопожарные меры в течение всего срока выполнения работ по контракту.

6.4 Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания «Заказчика», если они не противоречат условиям настоящего контракта.

7 Срок выполнения работ
7.1. Начало работ -  со дня подписания настоящего контракта.

7.2. Окончание работ  - 31.12.2010г
8 Сдача и приемка выполненных работ
8.1. «Заказчик», получивший сообщение «Подрядчика» о готовности к сдаче результата выполненной по контракту выполнения работ обязан приступить к их приемке не позднее 2-х дней с момента получения сообщения.

8.2. Сдача результата выполненных работ «Подрядчиком» и приемка ее «Заказчиком» оформляется актом, подписанным обеими сторонами. В случае неявки «Заказчика» для приемки выполненных работ на скрытые работы, акт на скрытые выполненные работы подписывается с одной стороны и скрепляется печатью.

8.3. «Заказчик» вправе отказаться от приемки работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования по назначению и не могут быть устранены «Подрядчиком» или «Заказчиком».
9 Качество выполнения работ
9.1.  Качество оказанных «Подрядчиком» услуг должно соответствовать требованиям ТД, других нормативных документов и правил. Если в процессе выполнения работ обнаружены недостатки,  то «Поставщик» должен устранить их своими силами, за свой счет в сроки согласованные «Заказчиком».

10 Ответственность сторон
10.1.   За просрочку окончания оказания услуг «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от невыплаченной суммы.

      В случае задержки финансирования «Подрядчик» имеет право продлить срок  окончания выполнения работ.

10.2.  Уплата пени не освобождает стороны от исполнения обязательств по контракту.

10.3.   За несвоевременную оплату за оказанные услуги Заказчик оплачивает

Подрядчику пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от невыплаченной суммы.

       10.4.  В случае нецелевого использования денежных средств Заказчик имеет право приостановить дальнейшее финансирование оказания услуг по настоящему контракту.

11.   Прочие условия

       11.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

       11.2. При возникновении между сторонами  споров по поводу недостатков выполненных работ или их причин по требованию любой  из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы оплачивает сторона, против которой вынесено решение экспертизы.

       11.3. Спорные вопросы, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, по которым стороны не смогли прийти к соглашению, разрешаются арбитражным судом в установленном порядке.

        11.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, применяются нормы законодательства РФ.

12. Юридические адреса сторон
	       «Заказчик»

 Администрация Тисульского городского поселения
652210 Кемеровская область,

п.г.т. Тисуль, ул.Октябрьская,6

ИНН ____________

КПП ____________

р/с __________________________

л/с ___________________

 Отделение по Тисульскому району

УФК по Кемеровской области.

БИК ___________

К/с ________________________

Сибирский банк Сбербанка РФ
г. Новосибирск

	«Подрядчик»
_________________________

ИНН____________________

КПП____________________

р/с _____________________

л/с______________________

____________________________

____________________________

____________________________

БИК ________________________

к/с __________________________

_____________________________

_____________________________

	              «Заказчик»
 Глава Тисульского городского поселения

_____________А.И. Паксюткин

	«Поставщик»
________________________

____________ ___________